ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2017/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando que seja feita a repintura da sinalização horizontal da Rua
Eredes Serpa, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação decorre de inúmeras reclamações da comunidade que informam que as pinturas horizontais de
trânsito encontram-se desgastadas, motivo pelo qual é importante a realização de procedimentos de repintura o mais
urgentemente possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MAIO DE 2017

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PR

​